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sige, at udenlandske lønarbej dere på byggeplad- 
ser vel udgør omkring 10 pct.>men her kan vi i 
forhold til dødsfald altså konstatere, at de udgør 
en tredjedel. Der er grund til at tro, at det samme 
mønster vil gå igen i andre typer ulykker. Der er 
grund til at tro, at de på tilsvarende vis er vold- 
somt overrepræsenteret i alle andre typer af ar- 
bejdsulykker og faktisk endnu mere end den 
tredjedel, som de i dag udgør af dødsulykker, i 
forhold til den tiendedel, de udgør i forhold til 
arbejdsstyrken. For vi hat illegale arbejdere, som 
aldrig ville blive registreret. Vi har udenlandske 
lønarbejdere, som kommer til skade på danske 
arbejdspladser, men som bliver sendt hjem til 
hjemlandet og selv ønsker at komme hjem til 
hjemlandet for at blive behandlet, og som der- 
for ikke indgår i statistikken. 

Jeg synes også, at det er godt, at man i det 
skatteforlig, man har indgået, har sat det loft på 
50.000 kr. over diæterne, som man kan trække 
fra, når man arbejder som vandrende arbejdsta- 
ger. Men vi må alligevel sige, at vi synes, at 
50.000 kr. er langt over det, der er brug for. Vi må 
fortsat konstatere, at der sker en skattefinansie- 
ret løndumping. : 

Jeg vil sige, at det for SF hele tiden har været 
vigtigt at følge to spor i det her, nemlig dels det 
nationale spor, hvor vi retter lovgivningen til og 
retter værktøjerne til, hvor vi gør det inden for 
forligskredsen, dels -  og det er også vigtigt for 
SF -  er der et EU-spor. Der er risiko for, at det er 
en ladeport for social dumping, hvor Europas 
lønarbejdere skal konkurreres ud af deres egne 
job af lønarbejdere fra lavtlønslande. Sådan en 
trojansk hest skal ikke lukkes indenfor. 

Vi kan konstatere, at højrefløjen i Europa og 
også i Danmark prøver at fiske i det her socialt 
oprørte hav, men deres platte nationalistiske pri- 
malskrig, der forsøger at sætte mennesker op 
mod hinanden, skal ikke lykkes. For os handler 
det mere om at se de samlende interesser for 
lønarbejderne over for pengemændene. 

. Kl. 10:53 
Formanden: 
Tak. Der er ønsket kort bemærkning fra fru Line 
Barfod. 

Kl. 10:53 
Line Barfod (EL): 
For lidt siden hørte vi Venstres ordfører sige, at 
det billede, som forligskredsen bliver præsente- 
ret for, er, at der overhovedet ingen problemer 
er. Det er jo et lidt andet billede, SF's ordfører 
tegner, og derfor vil jeg gerne høre SF's ordfører, 
om han er enig med Venstres ordfører, som han 

er i forligskreds med, om, at der ikke er nogen 
problemer, og at der ikke er nogen grund til at 
ændre på de værktøjer, der skal bruges. Er SF's 
ordfører enig med Venstres ordfører og mener 
ordføreren, at det fører til noget at blive ved 
med at sidde her og diskutere ud fra Venstres 
opfattelse af, at der ikke er nogen problemer, og 
at der ikke er behov for at ændre noget? 

- Kl. 10:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Karsten Hønge (SF): 
Det er sikkert hverken første eller sidste gang, vi 
oplever en repræsentant for Venstre have bene- 
ne solidt plantet i den blå luft. 

Det forslag til vedtagelse, som hr. Thomas 
Adelskov fremlagde på vegne af Socialdemokra- 
terne og SF, opridser netop en række værktøjer, 
som vi mener der er brug for, fordi der ikke er 
kontrol på området, og mit konkrete eksempel 
omkring arbejdsmiljøet viser jo med al tydelig- 
hed, at der ikke er kontrol på området. 

, Kl. 10:54 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 10:54 
Line Barfod (EL): 
Så vil jeg gerne høre, om SF med deyærktøjer, 
man har peget på, og som jo er de samme for- 
slag fra Byggefagenes Samvirke, som vi har med 
i vores forslag til vedtagelse, så også mener det 
så meget, at man vil stemme for dem. Vil SF, 
også når vi får et nyt flertal, være med til at sik- 
re, at de værktøjer faktisk bliver til noget, at vi 
faktisk får dem vedtaget og gennemført, uanset 
hvad V og K så måtte sige til det? 

Vil SF også rent faktisk gennemføre den poli- 
tik, man siger man vil føre, eller er man mere op- 
taget af at sidde i en forligskreds med V og K, 
der siger, at der ikke er nogen problemer, og at 
alt går godt? 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:55 
Karsten Hønge (SF): 
Jamen det er jo klart, at når et hyt flertal tager 
over, er der en ny situation. Der er et forlig, som 
vi ønsker at overholde, men det er da klart, at 
med Socialdemokraterne og SF som de drivende 
kræfter i en ny regering, bliver det ikke den sid- 
ste sure Venstremand eller vrangvillige konser- 
vative, der kommer til at sætte dagsordenen for 


